МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

30.10.2024                                                                                                            №  1374

г. Бийск

О местах проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

города Бийске в 2024/2025 учебном году

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на территории

города Бийска, в соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 28.10.2024 №1059 «О

местах проведения итогового сочинения (изложения), сроках, местах и порядке

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории

Алтайского края в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1. обеспечить ознакомление ответственных лиц за организацию и проведение

итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения) с

Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае, с

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (раздел III «Итоговое сочинение (изложение))

под подпись;

1.2. обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) со

сроками, местами ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения)  под

подпись не позднее двух рабочих дней после передачи региональным центром обработки

информации Алтайского края в образовательные организации протоколов проверки

результатов по итоговому сочинению (изложению);

1.3. обеспечить соблюдение Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в

образовательном учреждении;

1.4. обеспечить размещение Порядка проведения итогового сочинения (изложения),

приказа о сроках, местах и порядке ознакомления с результатами итогового сочинения

(изложения) на официальных сайтах образовательных организаций в срок до 06.11.2024

года.

2. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году – общеобразовательные учреждения, реализующие образовательные

программы среднего общего образования.

3. Места ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения):

образовательная организация, в которой проводилось итоговое сочинение

(изложение), - для обучающихся XI (XII), осваивающих образовательные программы

среднего общего образования;

образовательная организация по выбору экстернов, в которую было подано

заявление о прохождении итогового сочинения (изложения), - для лиц, осваивающих

образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или

семейного образования, либо лиц, обучающихся по не имеющим государственной

аккредитации образовательным программам среднего общего образования;

органы местного самоуправления муниципального образования, осуществляющие

управление в сфере образования (по месту проживания/пребывания) - для лиц, освоивших

образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющих

документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»

С.В. Строкину.

Начальник

МКУ « Управления образования

Администрации города Бийска»                                                 А.Г. Мелихова

Нисова Елена Владимировна, 8(3854) 22 14 16

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»                                                                 Строкина С.В.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись

1.  Киреева О.А. Директор МБОУ «СОШ №1»

2.  Лабуренко Т.М. Директор МБОУ «СОШ №3»

3.  Шавандина М.А. Директор МБОУ «СОШ №4

им. В.В. Бианки»

4.  Скиба Л.М. Директор МБОУ «СОШ №5»

5.  Казанцева О.П. Директор МБОУ «СОШ №6»

6.  Кайгородова С.В. Директор МБОУ «СОШ №7»

7.  Коньшина Л.Г. Директор МБОУ «СОШ №8»

8.  Севодина С.А. Директор МБОУ «СОШ №9»

9.  Ресслер М.С. Директор МБОУ «СОШ №12 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

10.  Столлер Т.А. Директор МБОУ «СОШ №17»

11.  Рубинова О.В. Директор МБОУ «СОШ №18»

12.  Сторожук О.А. Директор МБОУ «СОШ №20 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

13.  Скороход О.С. Директор МБОУ «СОШ №25»

14.  Короленко Ю.Ю. Директор МБОУ «СОШ №33»

15.  Дроздова Ю.С. Директор МБОУ «СОШ №34»

16.  Федака Н.И. Директор МБОУ «СОШ №40

имени Вячеслава Токарева»

17.  Фадеева Н.Н. Директор МБОУ «СОШ №41»

18.  Гурова Е.А. Директор МБОУ «Кадетская

СОШ»

19.  Рыжкова И.В.  Директор МБОУ «Гимназия

№1»

20.  Быкова Л.М. Директор МБОУ «Гимназия

№2»

21.  Симахина Г.А. Директор МБОУ «Гимназия

№11»

22.  Гусева С.А. Директор МБОУ «Фоминская

ОСШ»